L*

•

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qãbinefe do Prefeito

Sft/fl Qakãú Cm/o, 755 - "Tone (051) 713 1QÕÔ - Cep 96Ô10 170 - Ôanfo Cruz do Ôul - 9?c5

DECRETO N° 4.641, de 10 de setembro de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das attribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com
o item 1, do artigo 4o, da Lei 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4o, da lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
UnidadeOrçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03090402.030 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planeja
mento e Coordenação

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (80) R$ 12.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
UnidadeOrçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.08421902.041 - Manutenção e Conservação de Creches e CEBEM's
3.1.2.0 - Material de Consumo (125) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.057 - Manutenção das Atividades da S.M.S.E.
3.1.2.0 - Material de Consumo (200) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1400 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16915751.065 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas

anta Cruz de Sul

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qãbíneíe do Prefeito

%ta Qãbao Coda, 755 - %m (05/) 713 1QÔÔ - Cep 96S10170 - õanla Cruz do ôul - 9tô

4.1.1.0-Obras e Instalações (310) R$ 25.000,00
| • Soma R$ 107.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03070212.028 - Execução de Projetos Técnicos e Levantamento de Áreas
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (74) R$ 12.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.08421901.013 - Construção, Restauração e Equipamentos para Creches e/ou
CEBEMs

4.1.1.0-Obras e Instalações (117) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

•

1101.13764471.041 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
4.1.1.0-Obras e Instalações (213) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTE, OBRAS EVIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070211.059 -Aquisição de Imóveis
4.2.1.0-Aquisição de Imóveis (299) R$ 25.000,00

Soma R$ 107.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTE, OBRAS EVIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.065 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
25) - Av. Deputado Euclides N. Kliemann, laterais da BR/471, Av. Prefeito

Orlando Baumhardt, Acesso Grasel e outro a definir (acostamento,
canalização e meio-fio) R$ 25.000.00

Soma R$ 25.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamefnjto de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO -0800 -JSECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçarrjéptária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

anta Cruz de Sul

•

Registr *-$} pup/que/s */% cumpra-se

TOS

Secretário Municipal da Administração

3]

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qabíneíe do Prefeito

%iaGaloaoCosh, 755 -'Tone (051) 713 1QÔÔ - Cep 96Ô10170 - Ôonla Cruz do ôul - W

PROJETO 1.013 - Construção, Restauração e Equipamentos para Creches e/ou
CEBEM's

03) - Construção de Creche no Bairro Piratini e/ou Pedreira e/ou Santuário
(VB) R$ 4.000,00

04) - Constr. de Creche no Bairro União/Harmonia (VB) R$ 4.000,00

05-E) CONSTRUÇÃO DE CEBEM JUNTO À CRECHE DA VILA VERENA e
constr. de CEBEM's junto a Creches a definir (VB) R$ 4.000,00

07-E) Construção de Creches no BAIRRO ALIANÇA, BAIRRO SANTO AN-
NIO, BAIRRO ARROIO GRANDE, BAIRRO RENASCENÇA, BAIRRO
AVENIDA, L. STA.CRUZ e outros locais a definir (VB).. R$ 8.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇO ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.041 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
23-E) Participação e/ou construção, ampliação, restauração, melhorias e

conclusão de obras de hidráulicas e redes de distribuição de abas
tecimento de água em MONTE ALVERNE, LINHA EUGÊNIA, QUARTA
LINHA NOVA ALTA E BAIXA,LINHA ARAÇÁ CENTRO E BAIXA, LI
NHA BRASIL, JUSTO RANGEL, S. MARTINHO, ENTRADA SCHUCH
Cerro Alegre, Malhada.Arroio do Couto, Capela dos Cunha, São José
da Reserva, Reserva dos Kroth, Linha Andréas, Alto Rio Pardinho, LI
NHA TRAVESSA E LINHA SETE DE SETEMBRO e outros a definir
(VB) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS EVIAÇAO
UnidadeOrçamentária- 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.059 - Aquisição de Imóveis

02) - Aquisição de áreas de terras para atendimento às necessidades do
Município (VB) R$ 25.000.00

Soma R$ 95.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 19j

anta Cruz do Sul
ParcBna com o POVO

TAN MORAES
'refeito Municipal